
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 09:57 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

8. Fúze sloučením společností SAKO Brno, a.s. a ENERGZET
SERVIS a.s.

Anotace
Sloučení společnosti SAKO Brno, a.s. se společností ENERGZET SERVIS a.s. formou fúze sloučením se
zánikem společnosti ENERGZET SERVIS a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje listinu obsahující vzdání se práv statutárního města Brna, jakožto akcionáře
společnosti SAKO Brno, a.s., dle ust. § 7 a § 7a zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, a souhlas dle ust. §
8 a 11a odst. 2 zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a
družstev, ve znění pozdějších předpisů, která tvoří přílohu č. .... tohoto usnesení.

Stanoviska

Materiál projednala R8/112. schůze Rady města Brna konaná dne 27.října 2020 a
doporučila Zastupitelstvu ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Filip Leder
eRMB - SAKO
2.11.2020 v 15:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 13



Důvodová zpráva 

 

Rada města Brna na své schůzi R8/112, která se konala dne 27.10.2020, rozhodla tak, že  
1. udělila v působnosti valné hromady společnosti SAKO Brno, a.s., na základě ust. § 51 odst. 2 zák. č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 
pokyn představenstvu společnosti SAKO Brno, a.s. k provedení fúze sloučením společnosti ENERGZET 
SERVIS a.s. jako společnosti zanikající a společnosti SAKO Brno, a.s. jako společnosti nástupnické s 

rozhodným dnem 01.01.2020. 

2. schválila záměr fúze sloučením společnosti ENERGZET SERVIS a.s. jako společnosti zanikající a 
společnosti SAKO Brno, a.s. jako společnosti nástupnické s rozhodným dnem 01.01.2020. 
3. doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit listinu obsahující vzdání se práv statutárního města Brna, 
jakožto akcionáře společnosti SAKO Brno, a.s., dle ust. § 7 a § 7a zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách 
obchodních společností a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a souhlas dle ust. § 8 a 11a odst. 2 zákona 

č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, 
4. vzala na vědomí návrh projektu fúze sloučením společnosti ENERGZET SERVIS a.s. jako společnosti 
zanikající a společnosti SAKO Brno, a.s. jako společnosti nástupnické s rozhodným dnem 01.01.2020, ve znění, 
které je nyní informativně připojeno k tomuto materiálu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 
MMB. 

5. vzala na vědomí skutečnost, že funkce předsedy představenstva a místopředsedy představenstva ve 
společnosti SAKO Brno, a.s. a předsedy představenstva a člena představenstva ve společnosti ENERGZET 
SERVIS a.s. zastávají stejné osoby, v případě předsedy představenstva i ve stejné funkci. 
6. pověřila primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v souladu s přijatým usnesením dle 
výroku 1.   

 

Společnost SAKO Brno, a.s. je jediným akcionářem společnosti ENERGZET SERVIS a.s., kdy k nabytí akcií 

společnosti ENERGZET SERVIS a.s. došlo dne 04.09.2020. S ohledem na skutečnost, že pro činnosti 
společnosti SAKO Brno, a.s. je zásadní majetek společnosti ENERGZET SERVIS a.s. a není zde důvod pro 
jeho správu prostřednictvím třetího subjektu (společnosti ENERGZET SERVIS a.s.) má společnost SAKO 
Brno, a.s. (a společnost ENERGZET SERVIS a.s.) zájem na provedení fúze sloučením společnosti ENERGZET 
SERVIS a.s. jakožto společnosti zanikající (tj. se zánikem této společnosti) a společnosti SAKO Brno, a.s. jako 
společnosti nástupnické. Rozhodný den fúze byl stanoven na 01.01.2020.  

 

Samotný proces fúze zajišťují statutární orgány zúčastněných společností, přičemž s ohledem na znění ust. § 
132 zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách (dále též jen „zákon o přeměnách“) se v případě fúze dceřiné a 
mateřské společnosti, která je vlastníkem všech akcií v dceřiné společnosti, s mateřskou společností jako 
nástupnickou společností, nevyžaduje schválení fúze dle zákona o přeměnách, tj. valnými hromadami (jedinými 
akcionáři v působnosti valných hromad) zúčastněných společností, pokud jsou splněny další obecné podmínky 

vymezené zákonem o přeměnách. Podmínky ust. § 132 zákona o přeměnách budou v tomto případě splněny a 
jejich splnění ověří notář před přímým zápisem fúze do obchodního rejstříku. Postup dle § 132 zákona o 

přeměnách významně zjednoduší proces fúze, neboť nebude nutné po uložení projektu ve sbírce listin (po 
uplynutí lhůty 1 měsíc od uložení projektu) konat valné hromady zúčastněných společností, která fúzi schválí.  
 

Před vyhotovením projektu fúze je nezbytné, aby se akcionáři zúčastněných společností, tj. v tomto případě 
statutární město Brno vzdali práv, která jim zákon o přeměnách poskytuje a to dle ust. § 7 a 7a o přeměnách, a 

současně udělili souhlas dle ust. § 8 a 11a odst. 2 zákona o přeměnách. Konečně je zde i prostor pro vyslovení 
souhlasu s postupem dle ust. § 132 zákona o přeměnách, tj. se situací kdy se schválení fúze nevyžaduje, neboť 
nástupnická společnost je jediným akcionářem zanikající společnosti, a s tímto postupem souhlasí.  

 

Strana 2 / 13



 

Práva dle ust. § 7 zákona o přeměnách: 
K písm. a) § 7 zákona o přeměnách – jde o právo na majetkové (peněžité) dorovnání v případě, kdy by 
v důsledku procesu (obecně) přeměny, tj. i rozdělení apod., došlo ke snížení hodnoty podílu jednotlivých 

akcionářů (společníků), což v daném případě nepřichází v úvahu (nástupnická společnost vlastní zanikající 
společnost) a vzdání se takového práva usnadňuje proces fúze (zejména zjednodušuje projekt). 
 

K písm. b) § 7 zákona o přeměnách – jde o právo na výměnu podílu akcionáře (společníka) zanikající 
společnosti za podíl v nástupnické společnosti, což v daném případě nepřichází v úvahu (nástupnická společnost 
vlastní zanikající společnost) a vzdání se takového práva usnadňuje proces fúze (zejména zjednodušuje projekt). 

 

K písm. c) § 7 zákona o přeměnách – jde o potenciální právo akcionáře (společníka) osob zúčastněných na 
přeměně (či přímo těchto osob) vůči osobám vymezeným v ust. § 50 zákona o přeměnách (zejména znalci a 
členové orgánů společnost) za škodu způsobenou porušením povinností těchto osob při přeměně. Ustanovení § 
7 zákona o přeměnách. tj. včetně tohoto bodu (písm. c) daného §) je společné pro všechny druhy přeměny, 
přičemž při fúzi v daném případě existuje minimální riziko vzniku jakékoli škody předvídané zákonem. To platí 

zejména s ohledem na skutečnost, že jakýkoli závazek (či jiná skutečnost), která by snižovala hodnotu zanikající 
společnosti, již do majetku společnosti nástupnické vstupuje nyní v podobě skutečné hodnoty podílu (akcie) 
nástupnické společnosti ve společnosti zanikající. Provedením fúze pouze dojde k účetnímu přesunu takové 
potenciální skutečnosti přímo do jmění nástupnické společnosti. Znalecké posudky nejsou v tomto případě 
zpracovávány.    

 

K písm. d) § 7 zákona o přeměnách – jde o právo akcionáře zúčastněné společnosti na odkup jeho akcií při fúzi, 
což v daném případě nepřichází v úvahu (nástupnická společnost vlastní zanikající společnost) a vzdání se 
takového práva usnadňuje proces fúze (zejména zjednodušuje projekt). 
 

K písm. e) § 7 zákona o přeměnách – jde o právo podat návrh na určení neplatnosti projektu přeměny a návrh 
na vyslovení neplatnosti rozhodnutí o schválení přeměny, což v daném případě nepřichází v úvahu (nástupnická 

společnost vlastní zanikající společnost a má zájem na provedení fúze) a vzdání se takového práva usnadňuje 
proces fúze (zejména zjednodušuje projekt). 

 

K písm. f) § 7 zákona o přeměnách – jde pouze o práva společníků společnosti s ručením omezeným, což není 
případ shora uvedené fúze, kdy obě osoby zúčastněné na přeměně jsou akciové společnosti. 
 

K písm. g) § 7 zákona o přeměnách – jde o sběrné ustanovení týkající se jiných práv, a to i těch, která vzniknou 
v budoucnu, poskytuje-li je společníku (akcionáři) zákon o přeměnách v souvislosti s přeměnou společnosti, 
přičemž s ohledem na skutečnost, že nástupnická společnost vlastní a ovládá společnost zanikající, má proces 
fúze zcela pod kontrolou a dané ustanovení má chránit společníky před tím, aby v důsledku fúze nedošlo ke 

zkrácení jejich práv (zejména majetkových, resp. práv spojených s jejich podílem), není třeba takových práv 
využívat, resp. není jakých, přičemž jejich vzdání se významně usnadní proces přeměny. 
 

K ust. § 7a zákona o přeměnách – celé ustanovení se týká práv v případě, kdy dochází k výměně podílu 
společníka (akcionáře) zanikající společnosti na nástupnické, což v daném případě nepřichází v úvahu 
(nástupnická společnost vlastní zanikající společnost) a vzdání se takového práva usnadňuje proces fúze 
(zejména zjednodušuje projekt). 

 

K ust. § 8 zákona o přeměnách – jde o souhlas tím, že nebude vyžadována žádná zpráva týkající se fúze (zejména 

znalecké zprávy a ocenění majetku), kdy vypracování takových zpráv není v dané věci účelné zejména 

Strana 3 / 13



s ohledem na skutečnost, že nástupnická společnost vlastní a ovládá společnost zanikající, přičemž o struktuře 
jmění zanikající společnosti (a jeho hodnotě) má nástupnická společnost přehled. Nástupnická společnost 
nabyla akcie zanikající společnosti ke dni 04.09.2020, přičemž tomuto přecházelo účetní, daňové a právní due 

diligence (prověrka).  
 

K ust. § 11a odst. 2 zákona o přeměnách – jde o souhlas s tím, že nebude vyžadována mezitímní účetní závěrka, 
jejíž vyhotovení lze považovat za nadbytečné, neboť z podkladů pro koupi akcií zanikající společnosti 

vyplynulo, že struktura jmění společnosti se od rozvahového dne nezměnila. Navíc, jak bylo uvedeno shora, 
jakékoli skutečnosti týkající se jmění zanikající společnosti již do majetku společnosti nástupnické vstupuje 
nyní v podobě skutečné hodnoty podílu (akcie) nástupnické společnosti ve společnosti zanikající. Provedením 
fúze pouze dojde k účetnímu přesunu takové potenciální skutečnosti přímo do jmění nástupnické společnosti. 
Řádné účetní závěrky obou zúčastněných společností budou ověřeny auditorem, a to konkrétně v případě 
zanikající společnosti nyní dodatečně auditorem společnosti SAKO Brno, a.s. 

Pro učinění představy, jaká je aktuální očekávaná podoba projektu fúze, je informativně připojen i text projektu. 

K obsahu projektu – projekt fúze obsahuje jen nezbytné zákonné náležitosti, které budou doplněné o přehled 
dotačních titulů (aktuálně není vyplněn, neboť komunikace s poskytovateli podpor teprve proběhne). Pokud je 

v projektu odkazováno na vzdání se práv (či udělení souhlasů), jde o práva obsažená v listině vzdání se práv, 

která je předkládána ke schválení v tomto materiálu. Rozhodný den byl stanoven k 01.01.2020, neboť mu 
předchází datum rozvahové v obou zúčastněných společnostech, tj. datum k němuž obě společnosti vyhotovují 
účetní závěrky. V takovém případě odpadnou náklady na mimořádné účetní závěrky k jiným datům. Rozhodný 
den stanovený v budoucnu (po vyhotovení projektu) nebyl zvolen z důvodu, že předkladatel nepovažuje za 

vhodné teprve v budoucnu sestavovat tak podstatné doklady, jako jsou účetní závěrky zejména v okamžiku, kdy 

je projekt sestavován a fúze konána dle ust. § 132 zákona o přeměnách. V projektu není vymezeno jmění, které 
ze zanikající společnosti přechází na společnost nástupnickou, neboť při fúzi splynutím přechází veškeré jmění 
společnosti. Po zápisu fúze do obchodního rejstříku bude třeba promítnout přechod vlastnického práva 
k nemovitým věcem, přičemž katastru nemovitostí bude přechod práv prokázán v souladu s ust. § 67 odst. 3 

písm. b) vyhlášky č. 357/2013 Sb. (katastrální vyhláška) výpisem z obchodního rejstříku a prohlášením 
nástupnické společnosti o přechodu vlastnických práv k nemovitým věcem.  
 

Listina vzdání se práv obsahuje právní jednání, které je u obce vyhrazeno zastupitelstvu dle ust. § 85 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., neboť obsahuje vzdání se práv, která mohou mít majetkovou podstatu. 

Ohledně zbytku listiny nejde o právní jednání ve výlučné zákonné působnosti Zastupitelstva města Brna, ale 
s ohledem na celistvost listiny a provázání jejích jednotlivých částí se navrhuje, aby tuto schválilo Zastupitelstvo 

města Brna jako celek, přičemž rozhodnutím o této listině si Zastupitelstvo města Brna vyhradí svou působnost 
v této konkrétní věci dle ust. § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve smyslu rozsudku Nejvyššího soudu sp. zn. 

23 Cdo 3826/2007, ze dne 24. 7. 2009, podle kterého je možné za vyhrazení pravomoci podle § 84 odst. 4 

zákona č. 128/2000 Sb. považovat i samotné rozhodnutí zastupitelstva obce o otázce spadající do samostatné 

působnosti obce, která jinak spadá do pravomoci rady obce, resp. starosty. Konkrétní otázku, kterou 
zastupitelstvo obce na svém zasedání projednalo a rozhodlo o ní usnesením, a to i bez předchozího samostatného 
rozhodnutí o vyhrazení pravomoci k rozhodování o takové otázce, je třeba považovat za otázku vyhrazenou k 
rozhodování zastupitelstvem obce. Projednáním a schválením určité záležitosti na zasedání zastupitelstva obce 

tak zastupitelstvo obce vyjadřuje svůj zájem o dané věci rozhodovat v plném jejím rozsahu. Rozhodnutí 

zastupitelstva obce v konkrétní věci, které je zaznamenáno v zápise ze zasedání zastupitelstva obce, lze ovšem 
považovat za vyhrazení pravomoci o takové otázce rozhodovat pouze v případě, že ze zápisu ze zasedání 
zastupitelstva obce vyplývá, o čem zastupitelstvo obce jednalo a rozhodovalo a co schválilo. 
 

  

Strana 4 / 13



5. Fúze sloučením společností SAKO Brno, a.s. a ENERGZET SERVIS a. s.   

Bylo hlasováno bez rozpravy včetně doplňku. 
 

Rada města Brna 

 

1. uděluje 

v působnosti valné hromady společnosti SAKO Brno, a.s., na základě ust. § 51 odst. 2 zák. č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 
pokyn představenstvu společnosti SAKO Brno, a.s. k provedení fúze sloučením společnosti ENERGZET 
SERVIS a.s. jako společnosti zanikající a společnosti SAKO Brno, a.s. jako společnosti nástupnické s 
rozhodným dnem 01.01.2020. 

2. schvaluje 

záměr fúze sloučením společnosti ENERGZET SERVIS a.s. jako společnosti zanikající a společnosti SAKO 
Brno, a.s. jako společnosti nástupnické s rozhodným dnem 01.01.2020. 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit listinu obsahující vzdání se práv statutárního města Brna, jakožto 
akcionáře společnosti SAKO Brno, a.s., dle ust. § 7 a § 7a zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních 
společností a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a souhlas dle ust. § 8 a 11a odst. 2 zákona č. 125/2008 
Sb. o přeměnách obchodních společností a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, 

 

4. bere na vědomí 

návrh projektu fúze sloučením společnosti ENERGZET SERVIS a.s. jako společnosti zanikající a 

společnosti SAKO Brno, a.s. jako společnosti nástupnické s rozhodným dnem 01.01.2020, ve znění, dle přílohy 
č. 5 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

5. bere na vědomí 

skutečnost, že funkce předsedy představenstva a místopředsedy představenstva ve společnosti SAKO Brno, 
a.s. a předsedy představenstva a člena představenstva ve společnosti ENERGZET SERVIS a.s. zastávají 

stejné osoby, v případě předsedy představenstva i ve stejné funkci. 

6. pověřuje 

primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v souladu s přijatým usnesením dle výroku 1. 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r. 
V

aň
ko

vá
 

M
g
r.

  

H
la

d
ík

 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 K

er
n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g
. 

F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 C
h

v
át

al
 

In
g
. 

K
ra

to
ch

v
íl

 

M
g
r.

  

S
u
ch

ý
 

nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

 

 

Strana 5 / 13



 
 

 

Projekt fúze sloučením společnosti  
ENERGZET SERVIS a.s. se společností  

SAKO Brno, a.s. dle § 70 a násl. zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, v platném znění  

(dále jen „zákon o přeměnách“) 
 
 
I. 

Účel projektu 
 

Tento projekt fúze sloučením společnosti ENERGZET SERVIS a.s., se sídlem Jedovnická 
4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 28574516, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7387, jako společnosti zanikající, se společností SAKO 
Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 60713470, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1371, jako společností 
nástupnickou, byl vypracován za účelem úpravy podmínek fúze sloučením zúčastněných 
společností v souladu s § 61 odst. 1 zákona o přeměnách. V důsledku fúze sloučením dojde 
k zániku společnosti ENERGZET SERVIS a.s., a k přechodu jmění zanikající společnosti, 
včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, na nástupnickou společnost SAKO Brno, 
a.s., která tak vstupuje do právního postavení zanikající společnosti, nestanoví-li zvláštní 
zákon něco jiného. 
K fúzi sloučením ve smyslu § 61 odst. 1 zákona o přeměnách dochází se záměrem zefektivnit 
správu zúčastněných společností a jejich majetku. 
 
Zpracovatelé projektu: 
 
Projekt fúze formou sloučení společnosti ENERGZET SERVIS a.s., jako společnosti zanikající, 
se společností SAKO Brno, a.s., jako společností nástupnickou, byl zpracován 
představenstvem společnosti ENERGZET SERVIS a.s. a představenstvem společnosti SAKO 
Brno, a.s. 
 
Za společnost ENERGZET SERVIS a.s. zpracovali tento projekt fúze sloučením: 
 

- Mgr. FILIP LEDER, dat. nar. 16. února 1974, bytem Šumavská 2278/34, Žabovřesky, 
602 00 Brno, předseda představenstva, který za společnost ENERGZET SERVIS a.s. 
rovněž tento projekt fúze sloučením podepisuje. 

 
Za společnost SAKO Brno, a.s. zpracovali tento projekt fúze sloučením: 
 

- Mgr. FILIP LEDER, dat. nar. 16. února 1974, bytem Šumavská 2278/34, Žabovřesky, 
602 00 Brno, předseda představenstva, který za společnost SAKO Brno, a.s. rovněž 
tento projekt fúze sloučením podepisuje; 

- Ing. PAVEL LOUTOCKÝ, dat. nar. 22. března 1955, bytem Tišnovská 1520/158, 614 
00 Brno, místopředseda představenstva, který za společnost SAKO Brno, a.s. rovněž 
tento projekt fúze sloučením podepisuje. 

 
 

II. 
Zúčastněné společnosti 

údaje dle § 70 odst. 1 písm. a) zákona o přeměnách 
 

Zúčastněnými společnostmi fúze sloučením jsou ve smyslu § 63 odst. 1 zákona o přeměnách: 
 

Strana 6 / 13



 
 

 

Zanikající společnost: 
ENERGZET SERVIS a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 
28574516, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
sp. zn. B 7387, právní forma – akciová společnost 
 
ENERGZET SERVIS a.s. má jediného akcionáře, kterým je nástupnická společnost, tedy 
SAKO Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 28574516, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1371, proto 
zúčastněné společnosti zvolili postup v souladu s ust. § 132 zákona o přeměnách. 
 
Základní kapitál zanikající společnosti ENERGZET SERVIS a.s. činí 15.710.703,- Kč a je zcela 
splacen. 
 
Nástupnická společnost: 
SAKO Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 607 13 470, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
sp. zn. B 1371, právní forma – akciová společnost. 
 
Základní kapitál nástupnické společnosti SAKO Brno, a.s. činí 1.505.817.000,- Kč a je zcela 
splacen. 

 
 

III. 
Rozhodný den fúze 

údaj dle § 70 odst. 1 písm. c) zákona o přeměnách 
 
Rozhodným dnem fúze je den 01.01.2020.  
 
 

IV. 
Účinky fúze 

 
V souladu s § 61 zákona o přeměnách dochází fúzí sloučením k zániku společnosti 
ENERGZET SERVIS a.s., jako společnosti zanikající, a přechází veškeré jmění společnosti 
ENERGZET SERVIS a.s., jako společnosti zanikající na společnost SAKO Brno, a.s., jako 
společnost nástupnickou, zejména přechází práva a povinnosti ze závazkových vztahů a 
vlastnických práv k movitým a nemovitým věcem, jakož i veškerá práva a povinnosti 
z pracovněprávních vztahů. Nástupnická společnost vstupuje do právního postavení zanikající 
společnosti, nestanoví-li zvláštní zákon něco jiného. 
 
 

V. 
Práva, jež nástupnická společnost poskytne vlastníkům dluhopisů, 

popřípadě opatření, jež jsou pro ně navrhována, 
údaje dle § 70 odst. 1 písm. d) zákona o přeměnách 

 
Vzhledem k tomu, že žádná ze zúčastněných společností nevydala žádné dluhopisy, nebude 
nástupnická společnost žádná taková práva poskytovat, ani nebude navrhovat žádná opatření 
pro osoby vlastníků dluhopisů. 
 
 
 
 
 

Strana 7 / 13



 
 

 

VI. 
Den, od kterého vzniká právo na podíl na zisku 

akcionářům z vyměněných podílů 
údaj dle § 70 odst. 1 písm. e) zákona o přeměnách 

 
S ohledem na skutečnost, že nedochází k výměně podílů žádného akcionáře zanikající 
společnosti za podíl na nástupnické společnosti z právního důvodu uvedeného v ust. § 7a 
zákona o přeměnách, projekt fúze neobsahuje uvedení dne, od kterého vzniká právo na podíl 
na zisku akcionářům, a to v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona o přeměnách, neboť 
nástupnická společnost je jediným akcionářem zanikající společnosti a všichni (jediný) 
akcionáři zanikající společnosti se vzdali před vyhotovením tohoto projektu fúze práva na 
výměnu podílu. 
 
 

VII. 
Výměnný poměr, údaje o vlivu fúze sloučením na akcie dosavadních akcionářů,  

práva, jež nástupnická společnost poskytne vlastníkům účastnických cenných papírů, 
které nejsou akciemi 

údaje dle § 70 odst. 1 písm. b) zákona o přeměnách 
 a dle § 100 odst. 1 písm. c) a d) zákona o přeměnách 

 
S ohledem na skutečnost, že nástupnická společnost je jediným akcionářem zanikající 
společnosti, nevymění nástupnická společnost při fúzi akcii zanikající společnosti za své akcie, 
a to v souladu s ust. § 134 písm. a) zákona o přeměnách. Projekt fúze neobsahuje výměnný 
poměr podílů akcionářů zanikající společnosti na nástupnické společnosti, a to v souladu s ust. 
§ 7a odst. 2 zákona a dle ust. § 100 odst. 2 zákona o přeměnách . 
 
S ohledem na skutečnost, že nástupnická společnost je jediným akcionářem zanikající 
společnosti, neobsahuje tento projekt v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona o přeměnách údaje 
uvedené v ust. § 100 odst. 1 písm. a), b) a e) a v § 70 odst. 1 písm. b) a e) zákona o přeměnách. 
 
V souladu s ust. § 100 odst. 1 písm. c) zákona o přeměnách se uvádí, že fúze sloučením dle 
tohoto projektu nebude mít žádný vliv na akcie dosavadních akcionářů (jediného akcionáře) 
nástupnické společnosti, přičemž akcie akcionářů (jediného akcionáře) nástupnické 
společnosti nepodléhají výměně, neštěpí se, nesnižuje se jejich jmenovitá hodnota ani se 
nemění jejich druh nebo forma, přičemž nedochází k výměně akcií vydaných jako cenné papíry 
za zaknihované nebo imobilizované cenné papíry či obráceně. S ohledem na tuto skutečnost 
zde nejsou obsažena pravidla pro postupu při jejich výměně nebo předložení k vyznačení 
změny jmenovité hodnoty. 
 
V souladu s ust. § 100 odst. 1 písm. d) zákona o přeměnách se uvádí, že s ohledem na 
skutečnost, že nástupnická společnost nevydala účastnické cenné papíry, nebo zaknihované 
účastnické cenné papíry které nejsou akciemi nebo zatímními listy, neposkytne jejich 
vlastníkům žádná práva a nejsou pro tyto navrhována žádná opatření.  
 
Akcionářům zanikající společnosti ani akcionářům nástupnické nebudou poskytovány žádné 
doplatky nebo jakákoliv forma dorovnání, současně platí, že dnem zápisu fúze do obchodního 
rejstříku zaniká jejich účast v zanikající společnosti bez práva na vypořádání a nevzniká jim 
účast na nástupnické společnosti. 
 
 
 
 
 

Strana 8 / 13



 
 

 

VIII. 
Zvláštní výhody, které jedna nebo více zúčastněných společností poskytuje 

statutárnímu orgánu, členům dozorčí rady,  
správní rady nebo kontrolní komise, pokud se zřizuje,  

a znalci přezkoumávajícímu projekt fúze 
údaje dle § 70 odst. 1 písm. f) zákona o přeměnách 

 
Žádná ze zúčastněných společností neposkytuje žádnému z členů statutárního orgánu, členů 
dozorčí rady, členů správní rady, členů kontrolní komise nebo znalci přezkoumávajícímu 
projekt fúze v souvislosti s fúzí žádné zvláštní výhody. 
 
 

IX. 
Změny zakladatelského právního jednání nástupnické společnosti 

údaje dle § 70 odst. 1 písm. g) zákona o přeměnách 
 

Fúzí zúčastněných společností formou sloučení dle tohoto projektu fúze nebude změněno 
zakladatelské právní jednání (stanovy) nástupnické společnosti. Tento projekt fúze neuvádí 
žádné změny zakladatelského právního jednání nástupnické společnosti, neboť se 
zakladatelské právní jednání nástupnické společnosti nijak nemění. 
 
 

X. 
Údaje o tom, kolik míst v dozorčí radě nebo správní radě nástupnické společnosti má 

být obsazeno osobami volenými zaměstnanci nástupnické společnosti  
údaje dle § 100 odst. 1 písm. f) zákona o přeměnách 

 
S ohledem na skutečnost, že stanovy nástupnické společnosti neurčují, kolik míst v dozorčí 
radě nebo správní radě nástupnické společnosti má být obsazeno osobami volenými 
zaměstnanci nástupnické akciové společnosti, neobsahuje tento projekt fúze takový údaj, 
respektive žádné místo v dozorčí radě nebo správní radě nástupnické společnosti nebude 
obsazeno osobami volenými zaměstnanci nástupnické společnosti.  

 
 

XI. 
Zprávy o přeměně a znalecká zpráva o fúzi 

 
Zprávy o přeměně podle § 24 a násl. zákona o přeměnách za každou zúčastněnou společnost 
nebudou pořízeny podle § 27 písm. d) zákona o přeměnách. Znalecká zpráva o fúzi podle § 
92 zákona o přeměnách nebude zpracována, neboť všichni společníci všech zúčastněných 
společností souhlasili s tím, že znalecká zpráva se nebude vyžadovat, resp. sdělili, že nemají 
důvod o zpracování takové zprávy požádat. 
 
 

XII. 
Konečné účetní závěrky, zahajovací rozvahy 

 
Zanikající společnost sestavila konečnou účetní závěrku jako řádnou účetní závěrku ke dni 
31.12.2019. 
 
Nástupnická společnost sestavila konečnou účetní závěrku jako řádnou účetní závěrku ke dni 
31.12.2019 a zahajovací rozvahu k rozhodnému dni fúze, tj. ke dni 01.01.2020. 
 

Strana 9 / 13



 
 

 

Konečné účetní závěrky zanikající a nástupnické společnosti jsou, podle ust. § 12 odst. 1 
zákona o přeměnách, ověřeny auditorem. 
 
K zahajovací rozvaze nástupnické společnosti je, v souladu s ust. § 11b zákona o přeměnách, 
připojen komentář, ve kterém je popsáno, do jakých položek zahajovací rozvahy nástupnické 
společnosti byly převzaty položky vyplývající z konečné účetní závěrky zanikající společnosti 
nebo jak jinak s nimi bylo naloženo. 
 
Zahajovací rozvaha nástupnické společnosti je podle ust. § 12 odst. 2 zákona o přeměnách 
ověřena auditorem. 
 
Mezitímní účetní závěrka podle ust. § 11 odst. 2 zákona o přeměnách se nevyžaduje, neboť 
všichni akcionáři a členové zúčastněných společností k tomuto v souladu s ust. § 11a odst. 2 
zákona o přeměnách udělili souhlas. 
 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
K uskutečnění fúze není třeba žádného zvláštního souhlasu správního orgánu podle zvláštních 
předpisů nebo podle přímo použitelných předpisů EU ve smyslu ust. § 15a odst. 1 zákona o 
přeměnách. 
 
Žádná ze zúčastněných společností není povinna dle ust. § 14a zákona č. 218/2000 Sb. 
vyžádat si souhlas s přechodem práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční výpomoci, neboť žádná taková práva při fúzi dle tohoto projektu nepřechází.  
 
Zanikající společnost není příjemcem dotace nebo návratné finanční výpomoci ve smyslu 
zákona č. 218/2000 Sb., ani veřejné podpory dle ust. § 39a zákona o přeměnách. 
 
Nástupnická společnost v souladu s ust. § 39a zákona o přeměnách, jakožto příjemce veřejné 
podpory oznámila zahájení přípravy přeměny poskytovatelům veřejné podpory, a to 
následovně: 
 

a) „subjekt“ (IČO:___________), datovou zprávou doručenou dne ___________,  ID 
zprávy: ___________; 
 

b) „subjekt“ (IČO:___________), datovou zprávou doručenou dne ___________,  ID 
zprávy: ___________; 

 
c) „subjekt“ (IČO:___________), datovou zprávou doručenou dne ___________,  ID 

zprávy: ___________; 
 

d) „subjekt“ (IČO:___________), datovou zprávou doručenou dne ___________,  ID 
zprávy: ___________. 

 
Znalecký posudek ve smyslu ust. § 5a zákona o přeměnách se nevyžaduje, neboť nástupnická 
společnost nevykazuje ztrátu a ani ji v důsledku fúze vykazovat nebude a současně dle ust. § 
73 zákona o přeměnách nedochází ke zvýšení základního kapitálu nástupnické společnosti ze 
jmění zanikající společnosti. 
 
Vlastnická struktura zúčastněných společností se ode dne vyhotovení tohoto projektu až do 
zápisu fúze do obchodního rejstříku nezmění. 
 

Strana 10 / 13



 
 

 

Zúčastněné společnosti prohlašují, že žádná z nich není v likvidaci, že proti žádné z nich nebylo 
zahájeno a není vedeno trestní stíhání, a tudíž se neuplatní ust. § 32 zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. 
 
 
V Brně dne _________ 
 
 
 
 
___________________     ___________________ 
za ENERGZET SERVIS a.s.     za SAKO Brno, a.s. 
Mgr. Filip Leder      Mgr Filip Leder 
předseda představenstva     předseda představenstva 
 
 
 
 
 
___________________      
za SAKO Brno, a.s.      
Ing. Pavel Loutocký 
místopředseda představenstva 

Strana 11 / 13



Vzdání se práv dle ust. § 7 a § 7a zák. č. 125/2008 Sb.,  
souhlas dle ust. § 8, 11a a 132 odst. 2 zák. č. 125/2008 Sb. 

 
Statutární město Brno se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-střed, 602 00 Brno, IČO: 449 
92 785 (dále též jen jako „SMB“) 
 
prohlašuje, že je jediným akcionářem obchodní společnosti SAKO Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 
4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 607 13 470, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, sp. zn. B 1371 (dále též jen „SAKO Brno, a.s.“), přičemž vlastní následující akcie: 
 

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 141.395.000,- Kč; 
 

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 30.354.000,- Kč (převod této akcie na jméno je 
podmíněn udělením souhlasu jediného akcionáře v působnosti valné hromady);  
 

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 601.529.000,- Kč; 
 

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 69.381.000,- Kč; 
 

- 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 17.810.000,- Kč; 
 

- 1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 65.000.000,- Kč; 
 

- 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 195.000.000,- Kč; 
 

- 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 260.000.000,- Kč; 
 

- 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 117.638.000,- Kč; 
 

- 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 7.710.000,- Kč; přičemž 
emisní kurs je zcela splacen. 

 
Základní kapitál společnosti SAKO Brno, a.s. činí 1.505.817.000,- Kč a je zcela splacen. 
 
Současně je SMB jako jediný akcionář společnosti SAKO Brno, a.s. informováno představenstvem této 
společnosti, že je vypracováván projekt fúze formou sloučení společnosti ENERGZET SERVIS a.s., se 
sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 285 74 516, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7387, jako společnosti zanikající a společnosti SAKO 
Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 607 13 470, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1371, jako společnosti nástupnické, se zánikem 
společnosti ENERGZET SERVIS a.s., a to s rozhodným dnem 01.01.2020 (dále též jen „fúze 
sloučením“). 
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti, se SMB jako jediný akcionář společnosti SAKO Brno, a.s. 
jako společnosti nástupnické ve shora uvedené fúzi sloučením, tímto 
 

v z d á v á  
 
všech a jakýchkoli práv dle ust. § 7 a 7a zákona č. 125/2008 Sb. v souvislosti se shora uvedenou fúzí 
sloučením, a to v celém rozsahu. 
 
Zároveň, s ohledem na shora uvedené skutečnosti, jako jediný akcionář společnosti SAKO Brno, a.s. 
jako společnosti nástupnické ve shora uvedené fúzi sloučením, tímto SMB uděluje v souladu s ust. § 8 
a 11a odst. 2 zákona č. 125/2008 Sb. souhlas s tím, že nebude vyžadována mezitímní účetní závěrka 
podle § 11 odst. 2, a dále s tím, že nebude vypracována žádná zpráva týkající se přeměny, vyžadovaná 
zákonem č. 125/2008 Sb., týkající se výše uvedené fúze sloučením, zejména nebude vypracována 
znalecká zpráva, zpráva statutárních orgánů a oznámení o změnách jmění zúčastněných společností 
v souvislosti se shora uvedenou fúzí sloučením.  
 

Strana 12 / 13



SMB bere na vědomí a souhlasí s tím, že v souladu s ust. § 132 odst. (1) zákona č. 125/2008 Sb., se 
schválení fúze nevyžaduje, neboť nástupnická společnost je jediným akcionářem zanikající společnosti, 
a s tímto postupem souhlasí. 
 
SMB je seznámeno se skutečností, že zůstává jediným akcionářem v nástupnické společnosti SAKO 
Brno, a.s. i po zápisu fúze sloučením do obchodního rejstříku. 
 
SMB je seznámeno s obsahem ust. § 97 až § 99c zákona č. 125/2008 Sb. 
 

 
 

DOLOŽKA 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 

tato listina byla schválena Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z8/____ dne ___________. 

 
 
 
V Brně dne        
 
 
 
        
za statutární město Brno 
JUDr. Markéta Vaňková      
primátorka     
 
 

Strana 13 / 13


